De acordo com a decisão da Pregoeira, bem como, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 271/2020-Ajur/Feas e
Memorando 359/2020- Controle Interno, homologo o pregão eletrônico nº 061/2020, critério de julgamento menor valor por
item, cujo objeto consiste na: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de
medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.”; conforme Edital de
Resultado em favor das empresas:
1) Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/000154) a um valor total máximo de R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta
reais).
2) União Química Farmacêutica Nacional S.A. (60.665.981/0009-75) a um valor total máximo de R$ 123.080,00 (cento e vinte
e três mil e oitenta reais).
Valor total geral do Pregão Eletrônico n° 061/2020 Feas, é de R$ 125.440,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e
quarenta reais).
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de outubro de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à rua Winston Churchill, n° 1630, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Comercial Valfarma Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Herbene, n° 455, Lote 1216 A Q 40-A, Bairro Messejana, Fortaleza CE,
CNPJ n° 02.600.770/0001-09, neste ato representada por Ricardo Lira Pimentel, CPF nº 245.806.943-68. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 58/2020 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de

registro de preços, de medicamentos diversos, para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 227/2020.

Pregão Eletrônico n°: 58/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 206 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020

Página 49

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Item 05: 4240 / [BR0268970] Nitroglicerina 50mg (5mg/ml) ampola 10ml.
Marca: Cristália.
Valor unitário: R$ 26,00.
Quantidade estimada: 2.000 ampolas.
Valor total estimado: R$ 52.000,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 52.000,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 58/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de outubro de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à rua Winston Churchill, n° 1630, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Pontamed Farmacêutica Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Padre Arnaldo Janssen, n° 1452, Bairro Uvaranas, Ponta Grossa PR, CNPJ
n° 02.816.696/0001-54, neste ato representada por Fernando Parucker da Silva, CPF nº 248.710.109-10. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 58/2020 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Comercial Valfarma Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 227/2020.

Pregão Eletrônico n°: 58/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 206 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020

Página 50

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Item 01: 82366 / [BR0267194] Diazepam 10mg (5mg/ml) ampola 2ml.
Marca: Teuto.
Valor unitário: R$ 0,7010.
Quantidade estimada: 10.000 ampolas.
Valor total estimado: R$ 7.010,00.
Item 03: 1230 / [BR0267328] Fosfato de Sódio dibásico + monobásico 60mg/ml + 160mg/ml frasco enema.
Marca: NATULAB.
Valor unitário: R$ 4,60.
Quantidade estimada: 2.500 frascos.
Valor total estimado: R$ 11.500,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 18.510,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 58/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de outubro de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020
A Pregoeira da Câmara Municipal de Curitiba torna público para conhecimento dos interessados, que julgou vencedora e
ADJUDICOU à Empresa abaixo relacionada, o objeto do Pregão Eletrônico n

o
017/2020, referente à contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de desenvolvimento das artes dos impressos utilizados na Câmara Municipal de
Curitiba, bem como a confecção e fornecimento de materiais gráficos, conforme as especificações estabelecidas neste termo
de referência, por um período de 12 (doze) meses., em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I, parte
integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência.
EMPRESA: GRÁFICA E EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA.
CNPJ: 11.114.463/0001-09
VALOR: R$ 71.999,00 (setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Pontamed Farmacêutica Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 206 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020

Página 51